ДОГОВОР № _____
на поставку товаров
       г. Новосибирск                                                                                                         «___»  __________ 2011г.

   Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице проректора Бокарева Сергея Александровича, действующего на основании доверенности №84 от 15.11.2011г., с одной стороны, и  Общество с ограниченной ответственностью «СИНТЕЗ», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице директора Кавардакова Михаила Георгиевича , действующего  на основании  Устава, с другой стороны, в результате размещения заказа в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005г. № 94-ФЗ путем проведения открытого аукциона в электронной форме №ЭА-115/ 0351100001711000319  на основании протокола подведения итогов открытого аукциона в электронной форме от 02.12.2011г., заключили путем подписания электронной цифровой подписью настоящий гражданско-правовой договор бюджетного учреждения – настоящий договор поставки товаров (далее – договор) о нижеследующем:
1.Предмет договора
1.1. По настоящему договору Поставщик принимает на себя обязательства по поставке товара - стекла натриевого каустического, а Заказчик обязуется принять товар и оплатить его стоимость.
1.2.Поставщик поставляет  стекло жидкое натриевое каустическое ГОСТ 13078-81 по норме- для строительства и флотации»  –  в пластмассовых емкостях для хранения жидкого стекла с возможностью подогрева емкостью 1000 л., которые  являются возвратной или обменной тарой, в общем количестве 342 тонны.
1.3.Поставка  стекла натриевого каустического  производится партиями  по заявке Заказчика, которую он  передает Поставщику по факсу,  по телефону или иным способом, согласованным сторонами, в период с ноября 2011 по январь 2012г..
1.4.Поставка жидкого натриевого стекла ( далее – товар) производится Поставщиком к месту производства работ Заказчика – по адресу : г. Новосибирск, ул.Пролетарская,17, при этом поставляемое стекло должно быть температурой не ниже 40 градусов по Цельсию.
      1.5. Количество, перечень, характеристики и цена товара приведены в спецификации, которая составляется Поставщиком, подписывается уполномоченными представителями сторон и является  неотъемлемой частью настоящего  договора (приложение №1).

2.Цена  договора и порядок оплаты

        2.1. Цена договора определяется общей стоимостью товара,   поставляемого по  договору, и составляет   5 272 500  рублей (пять миллионов двести семьдесят две тысячи пятьсот рублей), в том числе НДС.

        2.2. Оплата цены договора производится Заказчиком  после поставки и принятия всего объема товара и подписания сторонами товарных накладных -  в третьем  квартале 2012 года.
        2.3.При изменении потребности в количестве поставляемого товара в ходе исполнения настоящего договора Заказчик по согласованию с Поставщиком праве изменить объем поставляемого товара и соответственно цену договора, но не более чем на 10% от общего  объема и цены заключенного договора. При этом цена единицы дополнительно поставляемого товара и цена единицы товара при сокращении потребности в поставке части такого товара должны определяться как частное от деления первоначальной цены договора на предусмотренное в договоре количество такого товара.

        2.4.Цена поставляемого товара включает в себя стоимость  упаковки, доставки, транспортные расходы, погрузки-разгрузки, расходы по уплате всех необходимых налогов, пошлин и сборов.
    2.5. Заказчик производит оплату товара за счет средств федерального бюджета или внебюджетных источников в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. Права и обязанности сторон

        3.1. Права и обязанности Поставщика:

       3.1.1. Поставщик обязан передать товар Заказчику в соответствии с условиями настоящего договора, предоставить сертификаты соответствия ГОСТР  и   заключение  лаборатории о  значении силикатного  модуля.

       3.1.2. Поставщик обязан поставить товар по месту производства работ Заказчика  - г.Новосибирск, ул.Пролетарская, 17, собственным транспортом или с привлечением транспорта третьих лиц за свой счет.

      3.1.3. Поставщик обязан устранять недостатки товара по количеству и комплектности в течение 10 (десяти) дней с момента заявления о них Заказчиком. Расходы, связанные с устранением недостатков товаров по количеству и комплектности, несет Поставщик.

      3.1.4. Поставщик обязан по требованию Заказчика заменить некачественный товар товаром надлежащего качества, соответствующим условиям настоящего договора, в течение 10(десяти) дней со дня получения соответствующего требования Заказчика.

              3.2. Права и обязанности Заказчика:

      3.2.1. Заказчик обязан  принять товар и оплатить его стоимость на условиях настоящего договора.

      3.2.3. Заказчик вправе получать от Поставщика объяснения, связанные с поставкой товара, обусловленного договором.
4. Условия  поставки и приемки товара, гарантии качества товара

      4.1. Поставщик обязуется поставлять каждую партию заказанного товара к месту производства работ,  в течение одного дня со дня подачи заявки Заказчиком.
      4.2. При обнаружении несоответствия товара условиям настоящего договора по количеству, комплектности и номенклатуре в момент его передачи, Поставщиком совместно с представителем Заказчика составляется акт о выявленных расхождениях и делается соответствующая отметка в товарной накладной. Составленный таким образом акт является юридическим основанием для предъявления претензий Поставщику.

      4.3.  Приемка товара по количеству и качеству производится в порядке, установленном постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР указанном в инструкциях:

· «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству» №П-6 от 15.06.1965.

· «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству» №П-7 от 25.04.1966.

        4.4. Документом, подтверждающим факт приемки товара, служит товарная накладная, подписанная уполномоченным представителем Заказчика.

        4.5. Поставщик обязан предоставлять Заказчику вместе с товаром следующие документы:

· товаросопроводительные документы (товарную накладную, счет-фактуру);
· гарантийные документы (на товары, подлежащие гарантийному обслуживанию)
· сертификаты соответствия
· а также другие необходимые документы.

         4.6. Переход права собственности на поставляемый товар от Поставщика к Заказчику наступает с момента передачи его Заказчику.

5. Ответственность сторон

  5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные этим убытки.

        5.2. В случае нарушения сроков, предусмотренных п. 3.1.4 настоящего договора, Поставщик выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от стоимости некачественного товара за каждый день просрочки до момента исполнения обязательств, но не более стоимости самого товара.

        5.3.В случае нарушения Поставщиком сроков поставки товара, а также в случае недопоставки товара, Поставщик выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от стоимости недопоставленного или поставленного с нарушением срока товара за каждый день просрочки до момента исполнения обязательства.
        5.4.В случае нарушения обязательства, предусмотренного п.2.2 настоящего договора, Заказчик выплачивает Поставщику неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ от суммы платежа за каждый день просрочки до момента исполнения обязательства.

        5.5. Возмещение убытков и уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, предусмотренных договором, в полном объеме.

        5.6. Возмещение причиненных убытков, уплата неустойки виновной стороной осуществляется  на основании письменной претензии другой стороны.
6. Обстоятельства непреодолимой силы

        6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если это произошло по вине обстоятельств непреодолимой силы, произошедших во время выполнения настоящего договора, таких как: наводнение, пожар, землетрясение и другие природные  явления, а также война, боевые действия, блокады и действия государственных органов власти.

    6.2. Сторона, для которой в связи с названными обстоятельствами создалась невозможность выполнения своих обязательств по договору, обязана письменно известить другую сторону об этом в наиболее короткий срок с указанием причин неисполнения.

7. Обеспечение исполнения договора
      7.1. Настоящий договор заключается только после предоставления Поставщиком документов, подтверждающих обеспечение исполнения договора, в виде безотзывной банковской гарантии, договора поручительства или после передачи Заказчику в залог, в том числе в форме вклада (депозита), денежных средств.

       7.2. Обеспечение исполнения обязательств по настоящему договору предоставляется в размере –
1 318 125  рублей (один миллион триста восемнадцать тысяч сто двадцать пять рублей).

        7.3.Обеспечения исполнения договора в виде банковской гарантии и договора поручительства оформляются Поставщиком в соответствии с требованиями документации об открытом аукционе в электронной форме, по итогам проведения которого заключается настоящий договор.

       7.4.Денежные средства, внесенные в качестве обеспечения исполнения договора, возвращаются Поставщику после надлежащего исполнения им всех своих обязательств по настоящему договору и в течение пяти банковских дней со дня получения Заказчиком соответствующего письменного требования Поставщика. Денежные средства возвращаются на банковский счет, указанный  Поставщиком в этом письменном требовании.

       7.5. В случае, если по каким-либо причинам обеспечение исполнения договора перестало быть действительным, закончило свое действие или иным образом перестало обеспечивать исполнение Поставщиком своих обязательств по настоящему договору, Поставщик обязуется в течение 10 (десяти) банковских дней представить Заказчику иное (новое) надлежащее обеспечение исполнения обязательств по настоящему договору на тех же условиях и в том же размере, которые указаны в данном разделе настоящего договора.

8. Порядок разрешения споров

       8.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему  договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

       8.2.  Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются арбитражным судом Новосибирской области.

       8.3. До передачи спора на разрешение арбитражного суда стороны должны принять меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть рассмотрена и по ней должен быть дан письменный ответ по существу стороной, которой адресована претензия, в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней со дня ее получения.

9.Срок действия  договора и прочие условия.

    9.1. Договор считается заключенным с момента подписания сторонами электронной версии  договора   и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

    9.2. Электронный экземпляр договора подписывается сторонами электронной подписью (ЭП).

    9.3.При наличии обоюдного согласия стороны вправе подписать бумажный экземпляр договора, который  подписывается сторонами в течение 5 рабочих дней после подписания сторонами электронного варианта.

    9.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они   оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

    9.5.Настоящий  договор  может быть расторгнут только по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ
9.Юридические адреса сторон

	Заказчик:

ФГБОУ ВПО «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС)

630049 г.Новосибирск,49 ул.Д.Ковальчук д.191,
ИНН: 5402113155 КПП 540201001

Получатель: УФК по Новосибирской области (СГУПС л/с 03511126900)

БИК 045004001

Банк:ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской обл. г.Новосибирск
Расчетный счет   40503810300001000001

Расчетный счет   40105810100000010001

Проректор
__________________ С.А.Бокарев
	Поставщик:
ООО «Синтез»

630088 г. Новосибирск, ул. Петухова, 35

Тел. 227-93-50

ИНН  5403175556    КПП  540301001

Расчетный счет  40702810100030013203

В Филиале Западно-Сибирский ОАО «Собинбанк»

Корр.счет  30101810400000000744

БИК  045003744

Директор

___________________ М.Г.Кавардаков

      Приложение №1 к договору
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№
	Наименование товара
	Ед. измерения
	Количество
	Цена с НДС 18%

рублей, за тонну
	Сумма с НДС 18%,

рублей.

	1
	Стекло жидкое натриевое  ГОСТ 13078-81 по норме - для строительства и флотации» ,        плотность, г/см3 -1,40,силикатный модуль 3,1-3,3 (Поставляется в пластмассовых  емкостях V= 1000л. Емкости  являются многооборотной (возвратной ) тарой поставщика).
	тонна
	341
	15416-00
	5256856-00

	2
	Стекло жидкое натриевое  ГОСТ 13078-81 по норме - для строительства и флотации» ,        плотность, г/см3 -1,40,силикатный модуль 3,1-3,3 (Поставляется в пластмассовых  емкостях V= 1000л. Емкости  являются многооборотной (возвратной ) тарой поставщика).
	тонна
	1
	15644-00
	15644-00

	3
	ИТОГО;
	342

	5272500-00

	Заказчик:

Проректор

__________________ С.А.Бокарев
	Поставщик:
Директор

___________________ М.Г.Кавардаков